
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  STAFF
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Gianluca Pisano 

Registro  Generale n. 491 del 30/06/2021

Registro  Settore  n.  114 del   15/06/2021

OGGETTO:  Liquidazione  lettera K anno 2020 ai messi comunali per notificazione
atti di altri Enti.
      
                        (X  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente)
- Numero di impegno  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

 

 

      Il Responsabile del Settore Staff
    Dott. Gianluca Pisano



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

Premesso che:
nella  seduta  di  Consiglio  Comunale  del  03/06/2021  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2021-2023 in corso di pubblicazione;
Visti:
 il  Decreto 14.03.2000 del  Ministero  Del  Tesoro,  Del  Bilancio  e Della  Programmazione

Economica che prevede nell’art. 1. “1. Le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del
decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, possono avvalersi, per le
notificazioni dei propri atti, qualora non sia possibile eseguirle utilmente mediante il servizio postale
o le altre forme previste dalla legge, dei messi comunali. “ “2. Al comune che vi provvede spetta,
per ogni singolo atto notificato, la somma di lire diecimila, oltre alle spese di spedizione a mezzo
posta raccomandata con avviso di ricevimento “

 il CCNL dei dipendenti degli enti locali del 14/9/2000, art. 54 “ Messi notificatori”, il quale
prevede “Gli enti possono verificare, in sede di concertazione, se esistano le condizioni finanziarie
per destinare una quota parte del rimborso spese per ogni notificazione di atti dell’amministrazione
finanziaria al fondo di cui all’art.15 del CCNL dell’1.4.1999 per essere finalizzata all’erogazione di
incentivi di produttività a favore dei messi notificatori stessi;

Considerato  che  nell’esercizio  finanziario  2020  è  stata  impegnata  la  spesa  lorda
corrispondente  al  60% dell’accertato  ed  incassato  nell’anno  2020  per  il   servizio  reso  per  le
notifiche degli atti provenienti da amministrazioni statali;

Dato atto che per stabilire le quote da assegnare a ciascun messo notificatore, in assenza
di un registro da cui evincere il numero esatto di notifiche effettuate da ciascuno,  si è tenuto conto
delle ore lavorate, come risultanti dal conto annuale 2020 e della qualifica rivestita; 

Ritenuto  procedere alla relativa  liquidazione; 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del

D. Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di liquidare ai messi comunali la somma complessiva di €  1.445,00 così ripartita:

Caliendo Lorenzo € 894,75
Giannettino Gianfranco € 550,25

Di versare l’importo di € 343,91 per contributi ex CPDEL;
Di versare l’importo di € 122,83 per IRAP;
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.911,74 è impegnata sui seguenti capitoli
di bilancio esercizio finanziario 2020:

 € 1.445,00 capitolo 130/1
 € 343,91 capitolo 130/2
 € 122,83 capitolo 130/3 

Di trasmettere la presente all’ufficio di Segreteria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Settore Staff
     Dott. Gianluca Pisano


